אור m. Lux, Lumen: Aff. **אור** אור Lucem suam, Job. 36. 30: plur. **אורים** Lumina. Psal. 136. 7. Quandoq; Pluvia juxta Hebraeos: ut, **אור** יפִיץ טֶנֶן אורו Spargit nubes pluviam suam, Job. 37. 11. Sic targum, **אור** מִטְרֵיהָ Pluviam suam: vide & 36. 30.

אורה f. idem, Esth. 8. 15: plur. **אורה** Olera, 2. Reg. 4. v. 39. Jesa 26. 19, sic dicta, quod suo virore oculos Illustrent, ut Talmudici scribunt in Joma fol. 18.

אור m. Ignis, à Lucendo: Focus, Jes. 50. 11: plur. **אורים** In ignibus. Jes. 24. 15: **אור** האורים וְאח האורים Et Urim, Exodi. 28. 30: Aff. **אור** תִּפְיָךְ וְאוריךְ Thummim tui, & Urim tui, Deuter. 33. v. 8, quæ qualia fuerint, non scimus, scribit Aben Esra, Exod. 28. v. 5. Apud Talmudicos legitur **אורים** dicuntur **אור** שמאירין את דבריהן quia illustrant, & explicant verba ipsorum: **אורים** תופים שמתמימים את דבריהן, quia perficiunt verba ipsorum: Joma cap. 7. in fine. Vide Aben Esram

Efram dicto loco. & R. Salom. Exo. 28. 30. & ibidem Targum Jonathanis.

ארות אורות, Vide in ארה.

מאור m. Lumen, Luminare: Const. למאור פניך Luminari vultus tui, Psal. 90. 8. Plur. const. מאורי אור Luminaria lucis, Ezech. 32. 8. Fem. plur. מאורות Gen. 1. 16.

מאורה f. Caverna, Specus: Const. על מאורת צפטוני Super specum viperae, Jes. 11. 8.

אות c. Signum, tam nudum, quam prodigiosum, Gen. 4. 15. plur. אותות Signa, Exodi 4. 9: לאתת

In signa, Gen. 1. 14. Aff. אותי Signa mea, Num. 14. v. 22.

Chal. אות: plur. אותין Signa, Dan. 6. 28: emph. אותי

Dan. 3. vers. 31: Aff. אותי Signa eius. v. 32. אותות vide in אותות.

אז Tunc: אז idem, Psalm. 124. v. 3. אז A tunc, Ex tunc, id est, A quo tempore, Ex quo, Jer. 44. 18: אז idem, Gen. 39. 5. vel A tunc pro, Ab æterno, Ante ultimum tempus, Psal. 93. 2. Pro. 8. 22.

אזה Chal. Accendi, Succendi: Partic. Pehil אזה Accensa, Dan. 3. 22, pro אזה vel אזי. In finit.

אזה Ad accendendum, v. 19: Aff. למזה Ad accendendum eam, ibid.

אזב m. Hyssopus, cujus in asperisionibus sacris erat usus, fasciculo ex eo facto, Exo. 12. 22.

אזד Chald. Abiit, Exiit. Partic. foem. אזד Abiit, Dan. 2. 5. 8. Juxta R. Saadia idem est quod

אזד per commutationem ל & ד.

אזל Abiit, Digressus est, Profectus fuit. Præter. אזל Abiit, Defecit, Deut. 32. 36: simile vide in

שוב. Futurum אזל Digredieris, Jer. 2. v. 36, qua sunt ex forma Chald. Chal. Præter. אזל לביתה אזל Domū suā abiit

Dan. 2. 17, אזל Profecti sunt, Elr. 4. 23: אזל Pro-

facti sumus, Est. 5. 8. Imp. אביל Abi v. 15, cum Tze-
re loco hateph Saegol. Pyhal, Partic. מאביל Abire fa-
ctus, Vagus, Ezech. 27. 19.

אביל m. Itio, Abitio, Iter: אביל אביל Lapis itionis sive iti-
neris 1. Sam. 20. 19.

אז f. Auris: Aff. אזני Auris ejus, Jes. 33. 15. Duale,
אזני Aures, Jes. 42. 20: Const. אזני, Jes. 32. v. 3. Aff.

אזני Aures ejus, Jes. 11. 3. באזניכם In aurib. vestris, Deu. 5. 1.

אזני Pihel, Attendit: Prat. ואזני Et attendit, Eccles. 12. 9.

Hiphil אזני Auribus percepit, Aures praebuit, Ad-
vertit: Partic. אזני Prov. 17. 4, pro אזני. Sic Futur. אזני

Aurem praebui, Job. 32. 12. pro אזני.

אזני m. d. Lances, Statera, Trutina: Construct
אזני מזני Lances doli, id est, dolose, Prov. 11. 1.

אזניקם vide in קקם.

אזר Cinxit, Accinxit: Accinctus fuit: Prater.

אזרו Accinguntur, 1. Sam. 2. 4. Niphal Part. אזר

Accinctus, Psal. 65. 6. Pihel אזר Accinxit. Futur. אזרני

Et accinges me, 2. Sam. 22. 40, pro ותאזרני ut pro eo le-

gitur Psalm. 18. 40. Hiphel Prat. אזר Accingit se,

Psal. 93. v. 1. Imper. אזרו Accingimini, Jesa. 8. 9.

אזר m. Cingulum, Cinctura, Jes. 11. 5.

אח f. Focus: ואת האח לפניו מבשרה Et focus coram ipso
ardebat, Jer. 36. 22. Item Ah, Fleu, Ezech. 6. 11. & 21.

15. dolentis & gementis, quasi ab אח vel pro אח guttura-
lib. ה & ח commutatis: vide & mox in אחד, & in אחה

אח Euge, Psal. 35. 21, vox gestientis & insultantis pra
letitia, unde Chaldaeus plerung, eam vertit אחד Lacti-
tia, ut Ezech. 36. 2. Job. 39. 28.

אחים vide supra in אחים.

אחד m. Unus, Quidam, Primus: per Apo-
copam אחד Unum, juxta R. David, Ezech. 18. 10:

vel

vel est Frater, juxta Targum ab חאא ex forma Chaldaica. Per Apheresin, חא Ezech. 33. v. 30. Chald. חאא Imago una, Dan. 2. v. 31. Faem. בַּשְׁנָת הַרְחָה In anno primo, Est. 5. 13. בַּשָּׁעָה הַחֵדָּה Quasi hora una, Dan. 4. 16. בַּחֲדָה Simul, Una Pariter, Dan. 2. 35. Plur. אַחָדִים Uni, id est, iidem, Gen. 11. 1. Pauci, Gen. 27. 44. & 29. 20. לְאַחָדִים In una, id est, unita, adunata, Ezech. 37. 17. Faem. אַחָה & ad accentus pausantes, אַחָה Una, contractum ex masc. pro אַחָה, ut docet Aben Esra Exod. 26. 7. Hinc verbum in Kal pro Adunare se, vnde possit esse Fut. אַחָה, quod vide in חאא Hitpabel, Imp. אַחָה Uni, Aduna te, Ezech. 21. 16. אַחָה Vide in חאא.

אָחָה חא m. Frater, Propinquus, Agnatus, Cognatus, & q eadē professione, gente, morib. vel amicitia frater est. Pro agnato, ut Lotho, Gen. 14. v. 14, qui v. 12. dicitur fuisse filius fratris Abrahami: Pro Gentili, Lev. 25. 46: Pro quolibet proximo, Lev. 19. 17. & fratre, morib. Pr. 18. 19. Const. אַחָה: Aff. אַחָה Frater meus, Gen. 20. 5. אַחָה Fratre ejus, Gen. 4. 2, & semel cū Pathach אַחָה Fratri suo, Num. 6. v. 7. Plur. אַחָה Fratres, Gen. 13. 8, & sic Hof. 13. v. 15, ubi tamen Aben Esra & R. Sal. Pratum, Ulvam vel carectum exponunt, pro אַחָה, de quo mox. Const. אַחָה 2. Reg. 10. 13: אַחָה Fratres ejus, Jer. 49. 10. אַחָה Fratribus meis, Psalm. 22. 23: אַחָה Fratres tuos, Gen. 48. 22. אַחָה Fratrum nostrorum, Gen. 31. 32. Chald. אַחָה Fratribus tuis, Est. 7. 18.